
 
BUPATI PONOROGO 

PROVINSI JAWA TIMUR 
 

PERATURAN BUPATI PONOROGO 
NOMOR  34  TAHUN 2015 

 

TENTANG 

 
PENETAPAN BESARAN PENGHASILAN TETAP DAN TUNJANGAN KEPALA DESA 

DAN PERANGKAT DESA TAHUN ANGGARAN 2015 UNTUK 55 DESA 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI PONOROGO, 

 
Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 81 ayat (5)  dan Pasal 

82 ayat (3) Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan  Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 
tentang Desa serta ketentuan Pasal 3 ayat (7) Peraturan Bupati 
Ponorogo Nomor 18 Tahun 2015 tentang Penghasilan Tetap, 
Tunjangan dan Penerimaan lain yang sah Kepala Desa dan 
Perangkat Desa, maka perlu untuk menetapkan penghasilan tetap 
dan tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa dengan 
menuangkannya dalam suatu Peraturan Bupati; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten dalam lingkungan Propinsi Jawa 
Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1950 
Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 9) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 1965 tentang Perubahan Batas Wilayah 
Kotapraja Surabaya & Dati II Surabaya dengan mengubah  
Undang-undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan   
Daerah-Daerah Kabupaten dalam lingkungan Propinsi Jawa   
Timur & Undang-Undang 16 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kota Besar dalam Lingkungan 
Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan DI.  
Yogyakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 
Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik Ind ones ia 
Nomor 2730); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234); 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5494) ; 

S A L I N A N 



-2- 
 

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6  Tahun 2014 
Tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5539); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 tentang 
Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 32); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita  Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 2093); 

9. Peraturan Bupati Ponorogo Nomor 18 Tahun 2015 tentang 
Penghasilan Tetap, Tunjangan, dan Penerimaan lain yang sah 
Kepala Desa dan Perangkat Desa; 

10. Peraturan Bupati Ponorogo Nomor 22 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Ponorogo Tahun Anggaran 2015; 

MEMUTUSKAN :  

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN BESARAN 
PENGHASILAN TETAP DAN TUNJANGAN KEPALA DESA DAN 
PERANGKAT DESA TAHUN  ANGGARAN  2015 UNTUK 55 DESA. 

 
 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

 
Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Bupati adalah Bupati Ponorogo. 

2. Desa adalah Desa yang berada di wilayah Kabupaten Ponorogo. 

3. Kepala Desa, adalah unsur penyelenggara  Pemerintahan  Desa  yang dipilih 
langsung oleh penduduk Desa sebagai Pemimpin Pemerintahan Desa. 

4. Perangkat Desa, adalah mereka yang memenuhi syarat yang bertugas untuk 
membantu Kepala Desa dalam melaksanakan tugas dan wewenangnya. 

5. Penghasilan tetap adalah penghasilan Kepala Desa dan Perangkat  Desa yang 
diberikan kepada Kepala Desa dan Perangkat Desa setiap bulan dianggarkan 
dalam APB Desa yang bersumber dari ADD. 



-3- 
 
6. Tunjangan adalah penghasilan Kepala Desa dan Perangkat Desa di luar 

penghasilan Tetap dan penerimaan lain yang sah yang diberikan setiap bulan. 
 
 

BAB II 
PENGHASILAN TETAP 

 
Pasal  2 

Besaran penghasilan tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa Tahun Anggaran 
2015 sebagaimana tercantum dalam Lampiran I Peraturan Bupati ini. 
 
 

Pasal 3 

(1) Penghasilan tetap sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 diberikan kepada 
Kepala Desa dan Perangkat Desa. 

(2) Penghasilan tetap sebagaimana dimaksud pada ayat (1) diberikan berupa 
uang setiap bulan. 

 
 

BAB III  
TUNJANGAN 

 
Pasal 4 

Besaran tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa Tahun Anggaran 2015 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran II Peraturan Bupati ini. 
 

Pasal 5 

Tunjangan sebagaimana dimaksud dalarn Pasal 4 diberikan kepada Kepala Desa 
dan Perangkat Desa sebagai tambahan penghasilan terhadap kinerja Kepala Desa 
dan Perangkat Desa. 

 
 

BAB IV  
PENUTUP 

 
Pasal 6 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 1 Januari 2015. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Ponorogo. 

 
 
 

 
Ditetapkan di Ponorogo 
pada tanggal 08 Juli 2015 

BUPATI PONOROGO, 

TTD. 

H. AMIN 



-4- 

Diundangkan di Ponorogo 

pada tanggal 08-07-2015 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN PONOROGO, 

TTD. 

AGUS PRAMONO 

BERITA DAERAH KABUPATEN PONOROGO TAHUN 2015 NOMOR 34. 

Ponorogo, 	0 3 SEP 2014 
Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM 
SEKRETARIAT DAERAH 

.4:4  
641707 199303 1 008 



0
 

(24 
0
 
0
 

z
 
0
 

a, 

b
o
o
  

W
2

 
Q

. 	
E-1 

34 TAHUN 2015 
08 JULI 2015 

z
 

PENGHASILAN  TETAP TIAP BULAN  
STAF DESA 

812,7001  

0
 

0
 .. 

(3) 
-' 
0
 _ 

I 
, 

0
 

0
 

7t-  
d
 

00 
cO 

1 
1 

6
 

0
 

0
 

C-- 
1/40

 
,--( 
0
 

i 
, 

, 

653,0001  

0
 

0
 

0
 

Lri 
-t 
0
 

675,0001  

0
 

0
 

 0
 

co 
N

 
C

\ 

' 
0
 

0
 

c0 
c
l 

O
 

0
 

' 
0
 

0
 

0
 

1- 
N

 
0
 

0
 

0
 

0
 ., 

—
, 

N
 

61 

0
 

0
 

0
 

cr 
00 
N.- 

0
 

0
 

q0 
cc; 

1/40
 

In 

0
 

0
 

0
 

N
 

Z
) 

N
- 

830,0001  

PETUGAS TEKNIS 1  

00 

0
 

0
 

0
 

7i 
6

 
00 

0
 

0
 

r-I 
O

 
N

- 
0

 
,- 

0
 

0
 

0
 

O
 

LC 
N

 
,-1 

1,455,3001  
748,400  

0
 

0
 

6
 

in
 

6
 

ce) 
,--( 

1,048,8001  

0
 

O
r
 

co 
cc 
CS 

0
 

-I 
co 
o

 
6

 

0
0

0
0

0
 

0
 

-I 
co 
—

, 
o

-
  

0
 

c) 
c6 
—

, .‘ 
,---1 

0
 

0
 

Lo 
o
 

cr) .. 
,-1 

815,5001  

0
 

,-I 
co 
co 
(5) 

0
 

n-I 
c5. 
o-) 
cn .. 
,--( 

0
0
0
0
0
 

0
 

6
 

06 
o

 
-I .‘ 
,---i 

0
 

cc 
co 
.
 

N
- 

0
 

0
 

qp 
o

 
0
 

,-, 

675,0001  

0
 

L/D 
R

 
—

, 
0
 ., 

,-E 

0
 

co 
.
 

k.o 
6
 

0
0

0
0

0
0

 
0
 

cs) 
co 
c3) 
0

.,  
,-i 

0
 

—
, 

O
 

o
 

6
 

0
 

o
 

R
 

CV 
,-+ ., 
,-1 

0
 

o
 

c4o 
-i 
0
 .. 

,-1 

868,0001  

0
 

0
 

o
 

6
 

N
 

k.0 

838,0001  

0
 

0
 

o
 

cc 
.- 
6

 

KEPALA URUSAN 

N.- 

975,2001  
1,104,000  

0
 

0
 

0
 

C
5 

L/D 
N

 _ 
,--i 

1000'009'T 

816,400  
1,548,200  

1,144,200  
0
 

0
 

O
 

00 
co 
6

 

0
 

0
 

71-  
0
 

o
 

0
.,  

,-1 

0
 

0
 

SD 
,-i 
o

 
0

.,  
,- 

1,220,0001  
1,424,000 

0
0
 

0
0
 

in
 

00 
N

- 
0
)6

) 

—
 

06 
CO 

1,455, 1001  

0
 

0
 

N
- 

o
 

0
 

N
 .‘ 

,--i 

783,6001 

co 
C

) 

,--{ 

0
0

0
N

0
0

0
,

o
 

,--i 
o

 
,--.1  ., 
,--1 

0
0
0
0
0
0
0
0
 

0
0
0
0
0
0
0
0
 

-1
0

,

GO 
7t-  .. 
,--i 

co 
L

n
 .. 

-
0

0
N

-
0

0
 

c6 
qD ., 

-
O

N
,--/ 

cs. 
N

 .. Ln 
0
 .. 

947,0001  

q5 
N

- 

0
0
0
 

0
0
0
 

M
O

O
 

C
0

')
0

 

71-  
--( 

CS' 

KAMITUWO 

,,c)  

0
 

if) 
.0-  

LID 
0
,
  

,--1 

0
 

0
 

oz)-  
cYD 
r-+ 
,---1 

0
0
0
0
0
 

0
 

0
 

o
-  

Lo 
N

 .., 
,-, 

0
 

O
 

z
i 

t- 
N

- .‘ 
,--1 

0
 

71-  -.)- 
.
 

00 

1,548,200  

1,144,200 

0
 

0
 

0
 

co-  
cc 
6

 

1,000,4001 

0
 

0
 

Z
) 
-
 

o
 

0
 .. 

,-1 

1,220,000 1 
1,424,000 

0
0
 

0
 

c
o
 

N
. 

0-) 

c
c
 

0
 

—
, 

co 
0") 

1,511,0001 

0
 

0
 

N
- 

o
 

o
 

N
 _ 

,--1 

783,6001 

0
 

0
 

0
 

cc 
(3) 
0

.,  
1

--i 
810,0001  

0
 

0
 

o
-  

r--I 
-I .. 
1
-i 0

 
N

- 
cci 
.71-

  
0
 .. 

1
-1

 

0
0

0
0

0
0

 
0
 

1,1") 
o

-  
0
)
 

,-[ , 
1
--I 

0
 

N
- 

co-  
L
.0

 
0
 .. 

1
-1

 0
 

0
 

cs--  
C

N
 

N
 ., 

e
--I 

0
 

0
 

Ln -  
0

 
-+

 .. 
1
-I 

	 947,0001 
732,700  

0
 

0
 

0
 

t--  
1

-1
 

6
 

0
 

0
 

0
 

c5-N
 

0
.,  

•-4
 

SEKRETARIS DESA   

c
c
 

0
 

0
 

00 
N-- 
oo 
—

, ,, 
-I 

0
 

0
 

0
 

6
 

co 
—

, 
-
, 1 

000`0SL`   

0
 

0
 

co 
N.- 
co 
o

 
N

 

952,500  

0
 

0
 

L0 
.0 
N

- 
N

- .. 
,-I 

1,334,800  

0
 

0
 

-
 

d-  
00 
or) 
,-1 

1,077,400  
1,168,500  

0
 

0
 

cr) 
Cr) 
N

 
t

-.,  
,--i 

0
 

0
 

0
 

,-I 
.0 
q) 
,--i 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

,---1 
,-1 

1,257,500  

0
 

0
 

0
 

N
- 

q) 
1-0.. 
,--1 

0
 

0
 

711 
,-( 
,-I 
7t• .. 
1

-1
 

0
 

0
 

N
 

71-  
,-I 
C:n 

0
 

0
 

0
 

,-( 
00 
N

 .. 
1

-1
 

945,000  

0
 

0
 

0
 

In 
C3' 
N

 .‘ 
1--1 

1,223,500  

1,391,900  
0

 
0
 

in
 

In 
71-  
-i 
1---i 

1,434,000  

0
 

0
 

0
 

o-) 
N

 
1

-1
 

0
 

0
 

0
 

isi 
-IN

 
r--I .,  

0
0

0
c
o

L
o

c
N

 

0
 

0
 

0
 

6
 -
0

c
0

 

0
 

0
 

0
 

ko 

.--I 

0
 

0
 

0
 

°c 

1
-1

 

KEPALA DESA 1  

71-  

1,625,400 1 

0
 

0
 

00 
6

 
Lc 
,-, 

0
 

0
 

0
 

0
 

Lo 
c-,q-  

L
o
o
L
o
r-- 

0
 

0
 

0
 

-I 
cs, 
C\1 

0
 

0
 

0
 

C
 

co 
,-1 

2,538,000 

0
 

SD 
0
 

cs) ,
 

,- 

0
0

0
0

 

csco
,

co 
0
 

N
- 

N
- 

ca) .. 
,-I 

0
 

6
 

cY) 
Lr) .. 
,---1 

0
 

6
 

qD 
qD ., 
,---1 

2,033,3001 

0
 

C
q 

N
- 

c\l-  

0
0
0
 

o
c
s
i-f) 

c
rC

) 

0
 

0
 

00 ,
 

,--, 

0
 

O
 

6
 

r•-• .. 
,--1 

2,238,6001  

0
 

LO 
,--1  
0

 
c\i-  0

 

e
 

0
 

oR,  
,-( 

0
 

0
 

co 
o0,,  
-i 

0
0
0
0
0
0
0
 

N
0
0
0
0
0
0
M

 
0
 

0
 

trp 
cn.‘  
-1

 0
 

0
 

Lr) 
o0,, 
1

-1
 0

 .. 
N

- 
71-  
N..,  
1

-1
 0

 .. 
-I 
cr) 
a

l 
1

-1
 

1,636,475  

0
 

6
 

d-  
0
 

C
1'
  

0
0
0
 

0
0
0
 

0
 

N
 

d-  
00 
r--I 

0
 

0') 
c•-• 
in

 .. 
r--1

 

1,127,2001  
1,523,000  

0
 

0
 

0
 

0
 

ko 
S

 
r•-•1 

C
r) 

12
1 

Sraten  
Japan  

Sawuh 

CO
 

cd 
-D 

Sampung  

W 

Pohijo  
!Jenangan  
Tulung  
Carangrejo  
Kunti 
Glinggang  

Gelangkulon  
Karangwaluh 
Ringinputih 

1Karanglo  Kidul 

'-
' 

ao 
Z

 

Balong  
Karangmojo  

.4_1 

C
l 

T
i 

(1.) 
ci) 

Muneng  
Ngampel 

,._ 

Tid 
0
 

1Wates  

i  9
1

 

.5o 
Z

 

0 
1 Plancungan  

,.x
  

,.r.( 

- Q
 

Simo  

a
i  

”.0
 

cci 
:-, 
0

 

Gombang  

KECAMATAN 

N
 

Jenangan  
Babadan  

0
 

cd 

OD 

Siman  
Sampung  

Sampung  

Sampung  
Sampung  

Sampung  
!Sampung  
Sampung  

b,0 

0
 

Cn 

bA 

0
 

O. 

C/) 

Sampung  

Jambon  

b.0 

0
 

m
 

113along  

m
 

0
 

ic:1 

1Balong  

az 
0
 

0
 

12q 

b.0 
0
 

0
 

fX) 

tA
 

0
 

0
 

,..0 

ci5 

Slahung  
Slahung  
Slahung  

bA 
Z

 
0
 

4
  cd 

cn 

bA 
0

 
0

 
,- cd 
c7) 

b.0 

0
 

•-• cd 
CB 

b.0 

0
 

.-0
  

cd 
cf) 

0
 

Z
 
,
 ,,

N
c
n
t.. 

Lc  
,0

  
N .. 

co  
0,
 0

 
,
 

--1 
,
 

,--, 
N

 
-1

 71-  
u") 

-
-
1
,
 

O
 

N
- 

00 
,
 Cs 

0
 

--+ 
N

 c0 
,-rc

\IN
N

c
\IN

N
c
N

ic
9

c
9

 
71- 

in
 LC 

r-- 
09 

(3) 
N

 



SEKRETARIAT DAERAH 

0
 . 

0
 

0
 

0
 

0
 

, 

NC\ 

800,000  
830,000  

0
 

0
 

cv 
c0 
0

 

I 
(7) 

 

832,000 

I 

938,800  

824,200  

789,400  

I 
C

)  
0
 

v" 
.C)  
0
 

,--1 

I 

1 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

I 

00 

0
 

O
 

0
 

cv 
cs 
so 

1,320,000   

000`0SO`I 

850,000  
880,000  
903,500   

0
0

 
0

0
 

Lo 
cq 
cs  
C

O
 

,.,0 
t- 
cs,  

889,400  
1,032,700  

0
0

 
0

0
 

,,c) 
q
)
 

0
 

cs 

cs 
c
 

co 
t- 

820,300  

0
0

 
0

0
 

oo so 
t-- 
t- co 

N
: 

0
 

c..1 

1,344,400  

0
 

C
 

- h 
co 
d-  
t.- 

1,447, 100 

-i 
cs-  
Lo 
oo 

t-- 
cs 
,-, 
cr,  

0
0
0
0
0
0
 

0
0
0
0
0
0
 

-, 
115 
Go 
.
 

.. 71-  
cs.  
q) 
c N .., o.) 

o
i 

o
 

o
 .., 

-, t- 
cs 
t.-
 

o
 .. 
,
 

1,080,200  

890,000  

N
. 

C
 

CD 
CD 
th 
Lr) 
C--- 

o
 

CD 
0
 
6
 

o.) 
CO ... 
.--i 

CD 
CD 
71 -  

L
6
 

cv 
C\I .. 
,---i 

900,000  

0
 

CD 
CD 
6
 

qo 
6

1  

945,000   

CD 
CD 
CD 
1-(5' 
-, 
0
 - 

,--. 

CD 
CD 
CD 
0
0-
  

ii) 
CS\ 

CD 
CD 
N
 

qo-  
Lo 
,—

I - 
,--1 

CD 
CD 
1/4.0

 
q5 
c 1 
r-1

  - 
,--1 

CD 
CD 
CD 
0..-.  
00 
6 \ 

759,300  

CD 
CD 
C-- 
o6 
N
 

6
\ 

CD 
CD 
CN 

71-  
00 

CD 
CD 
71-  

l
0
 

CNI,
 

 
.--i 

CD 
CD 
CD 

0
0
 

OR,
  

•—
t 

CD 
CD 
CS 

N
 

0
0
 

CD 
CD 
,---1 

 t.-
 

)--I 
Lo ... 
.—

. 

CD 
CD 
CN 

71=  
)-I 
cs, 

956,500  
1,232,500  

CD 
CD 
N
 

.c=5:  
N
 

CO 
,--i 

CD 
CD 
7r 
c:i 
0
0
 

,—
r 

.---1 

006'LLI'T  

0
 
0
 

0
0
 

q5 
C
I
 

C
l,  

v--1 

965,000 

.,0
  

0
 

O
 

0
 

N
 

,—
. 

CO 

	 1,450,000  

0
 

0
 

t
-  

1/4.15 
CV 
N

.,  
,-i 

950,000  

0
 

0
 

0
 

lC 
0 \ 
C
S
 

0
 

0
 

,4.) 
,-- 
%.6 
C

) 

0
 

0
 

0
 
6
 

Lro 
0
 

,-- 

983,300  

0
 

0
 

00 - 
)--1  
c3-,  
,-1  
,--i-

  

1,220,400  

0
 

0
 

uo - 
)-. 
t-- 
0
 

.--i 

0
 

0
 

co 
CS.
  

Lo 
C
-
 

0
 

0
 

O
 

CD 
cr,  
CS 

9 17,500  

0
 

0
 

1/40
 

C.: 
c o 
CO.,  
1-1 

0
 

0
 

C-- 
0
)
 

c 1  
d
-,
  

r--1 

0
 

0
 

C-- 
N
:
 

O
 

CO 

0
 

0
 

CO 
CO 
Lo 
M

.,  
r-i 

0
 

0
 

)-1  
—
 

,- 
o-,  
S

 

993,300  

0
 

0
 

0") 
CS 
t-- 
N
 

1--1 

0
 

0
 

CS) 
6
 

C.- 
CO,
 

 
1--1 

0
 

0
 

CS) 
N
 

N
 

N
.,  

v--i 

0
 

0
 

CS 
N
 

L'-- 
)-I 
T--I.  0

 
0
 

0
0
 

q5 
C \ 
N
.,  

1-.1 

0
 

0
 
0
 

v
i 

k.0 
CN 

LE) 

O
 

CD 
CD 
0
 

00 
CO 

1,700,000  

CD 
1.10 
0
 

Iii 
-
,
 

0
0
 

,--, 

CD 
CD 
CD 
6
 

N
 

)--I 
,--i 

CD 
CD 
CD 
N
 

1/40
 

,--I 
.--1 

0
 

CD 
't 
,--, 
CD 
CO 
,-- 

CD 
CD 
CD 
L.(0 
N
 
N
 

,-- 

CD 
CD 
C
S
 

GC 
u
0
 

CD 
.--( 

CD 
CD 
N
 

isi 
'71-  
N
 

,--1 

1,314,300  

CD 
CD 
Os\ 
(,) 
In 
,

-1 
,--i 

CD 
CD 
C..... 
r
:
 

r-,  
0
0
 

CD 
CD 
uo 
co 
CO 
CD 
,--. 

CD 
CD 
CD 
0
6
 

CO 
0
)
 0
 

CD 
N
 

00 
CD 
71-  
.--. 

002:C617`T   

1,047,300  

CD 
CD 
0
0
 

co 
0
0
 

CO 
1-1 

CD 
CD 
71-  
r-: 
1/4.0 
0
 

r-1 

CD 
CD 
,--4  
0
 

0
0
 

CD 
1--I 

CD 
CD 
CO 
r
:
 

N
 

CO 
.--I 

CD 
CD 
N

. 
--1 
N
 

71-  
.--I 

CD 
CD 
N

. 
r
:
 

C- 
N

co 
v--I 

CD 
CD 
64 
d
:
 

(.-- 

v--i 

CD 
CD 
0
0
 

ci 
,--1 
uo 
1-4 

CD 
CD 
CD 
c
>
 

71-
CD 
1-1 

't
 

0
 

0
 

C
O

 
N
 

110 
N
 ' 

,-1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

71-  ' 
rj.q 

2, 100,000  
1,600,000  
1,660,000  

0
 

0
 

C
) 

N
 

li) 
LC 
,--1 

0
 

0
 

0
 
0
 

110 
t'•• 
,-- 

0
 

0
 

t"-• 

N
 

,—
I 

1-r) 
 
.
.
 

,--t 

1,778,000  

0
 

0
 

,..0 
N- 
N.- 
00 
,--( 

1,648,000  

0
 

0
 

N
 

0
0
 

l.0 
'-' ,
 

.—
. 

1,547,800  

0
 

0
 

Lo 
,--- i 
,--f 
t
-  .. 

r-i 

0
 

0
 

t•-• 
,--I 
r—! 
0

 ,
 

c \I 

0
 

0
 

C
) 

Cr) 
CO 
,-, 
csj 0

 
0
 

N
, 

1-11 
6) 1 
d

'. 
,--i 	. 

2,334,000  
1,524,800  

0
 

0
 

1/40
 

,-1 
N
.
 

7
t,
 

 
..--( 

1,896,200  

0
 

0
 
0
 

.
H
 

CO 
0
 

c.\ 1-  0
 

0
 

N
 

Lo 
N
 

CO ,
 

,--. 

0
 

0
 

r--1 
co 
1/4.0

 
0.) .. 
,--. 

2, 160,500  

1,485,000  

C0 

—
, ., 

'I'umpuk  
Tempuran   
Sawoo   
Prayungan   
Grogol   
Bondrang   
Karanpatihan  

o
 
•
 
.
 

C.) 
E—i 

(1-)
  

fil 

Wagir  Kidul  
Singgahan   

Patik  

0
 
0
 

Pulung  Merdiko   

0
 
•
 
.
 

1.. 

0
 

-5S,
 

.(/) 

Wotan  
Plunturan  

,. 

 

Pomahan   

g
 

,-0 

-. 

0.) 
ct 

(1) 
ci) 

bL) 

,.. "''' 

1
Mungrung  
Bekiring   
Banaran  
Ngadirojo  

N
 

b,A0 

y ) 

Sawoo  
Sawoo  
Sawoo  
Sawoo  
Sawoo  

Sawoo  
Pulung  

tin 

R 

b.0 

R 

0.13 

R 

Pulung  

Pulung  

b..0 

R 

Pulung  

t).0 

R 

Pulung  

Pulung  

b.0 

2 

b A 

2 

b.0 

2 

Pulung  

b.0 

2 

Pulung  
Pulung  

1 Sooko  

,
 c C0 -, 

0
0
 
N
 

0
0
 
0
0
 

(
0
 d-  
0
0
 L.r) 
0
0
 

.so 
0
0
 t--

 
0
 oo 
0
0
 C7N 
0
0
 0

 
'
t
 

,---1 
71-  
N
 

)71-  
0
0
 

'71-  
)71-  
7J-  

I-.0 
71-  

1/4.0 
d
-  

N.- 
'71-  

0
0
 

I
'
 0.)

 
71-  
0
 

I-.0 
)-i 
110 
N
 

VD 
0
0
 

U0 
I
'
 

110 
1.10 
I.10 

BUPATI PONOROGO,  

z
 



LAMPIRAN II  :  PERATURAN BUPATI PONOROGO 
NOMOR  :  34    TAHUN 2015 
TANGGAL  :  08    JULI 2015 
 

BESARAN TUNJANGAN KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA 
TAHUN ANGGARAN 2015 UNTUK 55 DESA 

 

NO. KECAMATAN DESA JABATAN TUNJANGAN 
TIAP BULAN 

1 2 3 4 5 
1 Jenangan 1. Sraten Kepala Desa 1,624,365 
   Sekretaris Desa 1,299,492 
   Kamituwo 1,218,274 
   Kepala Urusan 1,137,056 
   Petugas teknis lainnya 1,056,838 
   Staf Desa 974,619 
2 Babadan 2. Japan Kepala Desa 3,906,000 
   Sekretaris Desa 595,000 
   Kamituwo Krajan 1,575,000 
   Kamituwo Sidorejo 1,597,000 
   Kepala Urusan 977,000 
   Petugas Teknis Lainnya 977,000 
   Sambong 1,277,000 
   Staf Desa 977,000 
3 Siman 3. Sawuh Kepala Desa 2,500,000 
   Sekretaris Desa 875,000 
   Kamituwo 500,000 
   Kepala Urusan 300,000 
   Petugas Teknis Lainnya 300,000 
  4. Jarak Kepala Desa 2,500,000 
   Sekretaris Desa 1,018,700 
   Kamituwo 500,000 
   Kepala Urusan 250,000 
   Petugas Teknis Lainnya 250,000 
4 Sampung 5. Sampung Kepala Desa 3,458,000 
   Sekretaris Desa 476,000 
   Kamituwo Sampung Kidul 1,268,000 
   Kamituwo Sampung Lor 1,128,000 
   Kamituwo Medang 1,168,000 
   Kamituwo Bogem 1,147,000 
   Kamituwo Ngunut 1,140,000 
   Kamituwo Boworejo 1,178,000 
   Kepala Urusan Pemerintahan 758,000 
   Kepala UrusanUmum 737,000 
   Kepala Urusan Keuangan 827,000 
   Kepala Urusan Kesejahteraan 

Rakyat 
953,000 

   Kepala Urusan Pembangunan 819,000 
   Poloangon 390,000 
   Kebayan 459,000 
   Jogoboyo 756,000 
   Sambong Bogem 459,000 
   Sambong Ngunut 410,000 
   Sambong Boworejo 404,000 
  6. Pohijo Kepala Desa 3,066,000 
   Sekretaris Desa 888,000 
   Kamituwo 716,000 
   Kepala Urusan 599,000 
   Jogoboyo 507,000 
   Kebayan 112,000 
  7. Jenangan Kepala Desa 2,651,000 
   Sekretaris Desa 801,000 
   Kamituwo I 766,000 
   Kamituwo II 765,000 



-2- 

1 2 3 4 5 
   Kamituwo III 714,000 
   Kepala Urusan Pemerintahan 589,000 
   Kepala UrusanUmum 461,000 
   Kepala Urusan Keuangan 686,000 
   Kepala Urusan Kesejahteraan 

Rakyat 
470,000 

   Kebayan 489,000 
   Kebayan 554,000 
   Kebayan 506,000 
   Jogowaluyo 369,000 
  8. Tulung Kepala Desa 2,600,000 
   Sekretaris Desa 692,050 
   Kamituwo Tulung 725,000 
   Kamituwo Mendakilang 600,000 
   Kamituwo Pilang 750,000 
   Kamituwo Dorokenong 800,000 
   Kepala UrusanUmum 625,000 
   Kepala Urusan Keuangan 625,000 
   Kepala Urusan Pemerintahan 625,000 
   Kepala Urusan Pembangunan 550,000 
   Kepala Urusan Kesejahteraan 

Rakyat 
550,000 

   Sambong Dorokenong 200,000 
   Sambong Pilang 200,000 
   Sambong Mendakilang 133,400 
   Sambong Tulung 200,000 
   Kebayan Pilang 300,000 
   Kebayan Tulung 550,000 
   Poloangon 200,000 
  9. Carangrejo Kepala Desa 1,350,000 
   Sekretaris Desa 539,000 
   Kamituwo 400,000 
   Pj. Kamituwo 500,000 
   Kepala Urusan 300,000 
   Petugas Teknis Lainnya 200,000 
  10. Kunti Kepala Desa 1,750,000 
   Sekretaris Desa 584,000 
   Kamituwo 325,000 
   Kepala Urusan 300,000 
   Petugas Teknis Lainnya 292,000 
  11. Glinggang Kepala Desa 2,033,300 
   Sekretaris Desa 711,000 
   Kamituwo 333,000 
   Kepala Urusan 250,000 
   Petugas Teknis Lainnya 125,000 
   Staf Desa 166,000 
  12. Gelangkulon Kepala Desa 2,500,000 
   Sekretaris Desa 831,000 
   Pj. Sekretaris Desa 831,000 
   Kamituwo 600,000 
   Kamituwo Sodong 400,000 
   Kepala Urusan 300,000 
   Petugas Teknis Lainnya 300,000 
   Pj. Sambong 653,000 
  13. Karangwaluh Kepala Desa 2,200,000 
   Sekretaris Desa 650,000 
   Kamituwo 450,000 
   Kepala Urusan Pemerintahan 312,500 
   Kepala Urusan Umum dan 

Keuangan 
312,500 

   Kepala Urusan Pembangunan dan 
Kesejahteraan Rakyat 

362,500 

   Jogoboyo I 208,333 
   Jogoboyo II, III 191,667 
   Sambong 600,000 



-3- 

1 2 3 4 5 
   Kebayan 125,000 
   Modin 100,000 
  14. Ringinputih Kepala Desa 750,000 
   Sekretaris Desa 628,750 
   Kamituwo 375,000 
   Kepala Urusan 375,000 
   Petugas Teknis Lainnya 187,500 
   Staf Desa 187,500 
5 Jambon 15. Karanglo Kidul Kepala Desa 2,500,000 
  Sekretaris Desa 1,500,000 
   Kamituwo 312,500 
   Kepala Urusan 312,500 
   Petugas Teknis Lainnya 312,500 
6 Balong 16. Ngumpul Kepala Desa 2,016,200 
   Sekretaris Desa 900,000 
   Kamituwo 600,000 
   Kamituwo Wotan 750,000 
   Kepala Urusan 600,000 
   Kebayan 375,000 
  17. Balong Kepala Desa 3,125,000 
   Sekretaris Desa 541,000 
   Kamituwo 625,000 
   Kepala Urusan 500,000 
   Modin 375,000 
   Sambong 250,000 
   Kebayan 250,000 
   StafDesa 250,000 
  18. Karangmojo Kepala Desa 3,500,000 
   Sekretaris Desa 641,000 
   Kamituwo 833,000 
   Kepala Urusan 500,000 
   Petugas Teknis Lainnya 500,000 
  19. Sedarat Kepala Desa 2,500,000 
   Pj. Sekretaris Desa 473,000 
   Kamituwo 750,000 
   Pj. Kamituwo 405,000 
   Kepala Urusan 625,000 
   Modin 625,000 
   Modin 362,500 
   Kebayan 438,000 
   Sambong 625,000 
   Jogoboyo 438 ,000 
  20. Muneng Kepala Desa 3,500,000 
   Sekretaris Desa 800,000 
   Kamituwo 700,000 
   Kebayan 500,000 
   Staf Desa 600,000 
  21. Ngampel Kepala Desa 3,333,000 
   Sekretaris Desa 612,000 
   Kamituwo 800,000 
   Kepala Urusan 800,000 
7 Slahung 22. Caluk Kepala Desa 1,021,670 
   Sekretaris Desa 695,950 
   Kamituwo 225,000 
   Kepala Urusan 200,000 
   Petugas Teknis Lainnya 140,000 
  23. Wates Kepala Desa 1,637,000 
   Sekretaris Desa 573,000 
   Kamituwo 201,000 
   Kepala Urusan 195,000 
   Petugas Teknis Lainnya 130,000 
  24. Ngilo-Ilo Kepala Desa 1,333,000 
   Sekretaris Desa 717,000 
   Kamituwo Sukamaju 150,000 
   Kamituwo Sukamakmur 133,000 



-4- 

1 2 3 4 5 
   Kamituwo Blimbing 150,000 
   Kepala Urusan Pemerintahan 217,000 
   Kepala Urusan Pembangunan 183,000 
   Kepala Urusan Keuangan 167,000 
   Kepala Urusan Kesejahteraan 

Rakyat 
150,000 

   Modin 150,000 
   Sambong 175,000 
   Jogowaluyo 83,000 
   Jogoboyo 167,000 
  25. Plancungan Kepala Desa 2,875,000 
   Sekretaris Desa 644,500 
   Kamituwo 750,000 
   Kepala Urusan 500,000 
   Petugas Teknis Lainnya 500,000 
  26. Galak Kepala Desa 2,165,000 
   Sekretaris Desa 552,500 
   Kamituwo 606,000 
   Kepala Urusan 433,000 
   Petugas Teknis Lainnya 433,000 
  27. Simo Kepala Desa 3,658,000 
   Sekretaris Desa 624,000 
   Kamituwo 1,053,000 
   Ke pala Urusan 595,000 
   Petugas Teknis Lainnva 737,000 
  28. Crabak Kepala Desa 1,500,000 
   Sekretaris Desa 533,000 
   Kamituwo 625,000 
   Kepala Urusan 375,000 
   Modin 400,000 
   Sambong 400,000 
   Jogowaluyo 400,000 
   Kebayan 188,000 
  29. Gombang Kepala Desa 3,833,000 
   Sekretaris Desa 1,333,000 
   Kamituwo 500,000 
   Kepala Urusan 417,000 
   Modin 250,000 
   Jogoboyo 417,000 
  30. Janti Kepala Desa 3 ,50 0,00 0 
   Kamituwo 533,000 
   Kepala Urusan Pemerintahan 467,000 
   Kepala Urusan Keuangan 483,000 
   Kepala Urusan Pembangunan dan 

Kesejahteraan Rakyat 
500,000 

   Modin 417 ,000 
   Kebayan 433,000 
   Jogoboyo 417,000 
   Sambong 433,000 
8 Sawoo 31. Tumpuk Kepala Desa 60,000 
   Pj. Sekretaris Desa 850,000 
   Kamituwo 25,000 
   Kepala Urusan 22,500 
   Petugas Teknis Lainnya 20,000 
   Staf Desa 17,500 
  32. Tempuran Kepala Desa 313 ,000 
   Pj. Sekretaris Desa 908,000 
   Kamituwo 242 ,000 
   Kepala Urusan 93,000 
   Petugas Teknis Lainnya 105,000 
  33. Sawoo Kepala Desa 4,100,000 
   Pj . Sekretaris Desa 1,000,000 
   Kamituwo 800,000 
   Kepala Urusan 520,000 
   Petugas Teknis Lainnya 400,000 



-5- 

1 2 3 4 5 
   Staf Desa 400,000 
  34. Prayungan Kepala Desa 3,750,000 
   Sekretaris Desa 581,000 
   Pj. Kamituwo 498,000 
   Kamituwo 1,250 ,000 
   Kepala Urusan 750,000 
   Jogoboyo I 750,000 
   Jogoboyo II 1,000,000 
   Jogowaluyo 500,000 
   Modin 750,000 
   Kebayan 1,000,000 
   Sambong 500,000 
   Staf Desa 250,000 
  35. Grogol Kepala Desa 1,750,000 
   Sekretaris Desa 1,000,000 
   Kamituwo Karangjati 375,000 
   Kamituwo Grogol 562,500 
   Kamituwo Klanan 375,000 
   Kamituwo Kalisobo 562,500 
   Kamituwo Mingging 375,000 
   Kamituwo Mijil 6 25 ,000 
   Kamituwo Pandan 250,000 
   Kamituwo Gombak 250,000 
   Kepala Urusan Pemerintahan 437,500 
   Kepala UrusanUmum 375,000 
   Kepala Urusan Keuangan 437,500 
   Kepala Urusan Kesejahteraan 

Rakyat 
375,000 

   Kepala Urusan Pembangunan 375,000 
   Modin 312,500 
   Jogowaluyo 250,000 
   Sambong I 125,000 
   Sambong II 125,000 
   WK Modin 125,000 
   Staf Desa 187,500 
   Pesuruh 125,000 
  36. Bondrang Kepala Desa 1,108,500 
   Sekretaris Desa 650,000 
   Kamituwo 316,750 
   Kepala Urusan 277,000 
   Petugas Teknis Lainnya 277,000 
9 Pulung 37. Karangpatihan Kepala Desa 1,000,000 
  Sekretaris Desa 600,000 
   Kepala Urusan 225,000 
   Petugas teknis lainnya 225,000 
   Staf Desa 225,000 
  38. Tegalrejo Kepala Desa 1,9 22 ,000 
   Sekretaris Desa 623,000 
   Kamituwo Dukuh Sawur 758,000 
   Kamituwo Dukuh Mendak 572,000 
   Kepala Urusan Pemerintahan 305,000 
   Kepala Urusan Umum dan 

Keuangan 
299,999 

   Modin 213 ,000 
   Jogoboyo I 442,000 
   Jogoboyo II 230,000 
   Kebayan Dukuh Tegalrejo 271,000 
   Kebayan Dukuh Sawur 149,000 
   Kebayan Dukuh Mendak 184,000 
   Sambong I 157,000 
   Jogowaluyo 143,000 
  39. Bedrug Kepala Desa 2,200,000 
   Pj. Sekdes 417,000 
   Kamituwo 800,000 
   Kepala Urusan Pemerintahan 417,000 



-6- 

1 2 3 4 5 
   Kepala Urusan Umum dan 

Keuangan 
417,000 

   Kepala Urusan Kesejahteraan 
Rakyat dan Pembangunan 

500,000 

   Jogoboyo 417,000 
   Modin 417,000 
   Sambong 417,000 
   Jogowaluyo 565,000 
   Kebayan 500,000 
   Staf Desa 333,000 
  40. Wagir Kidul Kepala Desa 1,400,000 
   Sekretaris Desa 577,000 
   Pj. Kamituwo 166,667 
   Kamituwo 333,333 
   Kepala Urusan 116,667 
   Jogoboyo I 266,667 
   Jogoboyo II 233,333 
   Jogoboyo III 266,667 
   Kebayan I 233,333 
   Kebayan II 233,333 
   Kebayan III 166,667 
   Sambong I 133,333 
   Sambong II 133,333 
   Sambong III 233,333 
   Modin 166,667 
   Jogowaluyo 233,333 
   Staf Desa 100,000 
  41. Singgahan Kepala Desa 2,334,000 
   Sekretaris Desa 409,000 
   Kamituwo 334,000 
   Kepala Urusan 167,000 
   Modin 334,000 
   Jogowaluyo 125,000 
   Kebayan 167,000 
   Jogoboyo 334,000 
  42. Patik Kepala Desa 855,000 
   Sekretaris Desa 542,000 
   Kamituwo 489,000 
   Kepala Urusan Pemerintahan 388,000 
   Kepala UrusanUmum 388,000 
   Kepala Urusan Keuangan 295,000 
   Kepala Urusan Kesejahteraan 

Rakyat 
388,000 

   Kepala Urusan Pembangunan 388,000 
   Petugas Teknis Lainnya 242,000 
  43. Pulung Kepala Desa 2,680,000 
   Pj. Sekdes 360,000 
   Kamituwo 450,000 
   Kepala Urusan 350,000 
   Pj. Kepala urusan 316,250 
   Modin 390,000 
   Jogowaluyo 390,000 
   Jogoboyo 380,000 
   Kebayan 370,000 
   Sambong 360,000 
  44. Pulung Merdiko Kepala Desa 604,000 
  Sekretaris Desa 704,000 
   Kamituwo 393,000 
   Kepala Urusan 393,000 
   Petugas Teknis Lainnya 374,000 
   Staf Desa 362,000 
  45. Sidoharjo Kepala Desa 850,000 
   Sekretaris Desa 765,000 
   Kamituwo 574,000 
   Petugas Teknis Lainnya 531,000 



-7- 

1 2 3 4 5 
  46. Wotan Kepala Desa 1,496,200 
   Sekretaris Desa 523,700 
   Kamituwo 625,000 
   Kepala Urusan 200,000 
   Modin 250,000 
   Jogowaluyo 250,000 
   Kebayan 350,000 
   Jogoboyo 350,000 
   Sambong 200,000 
  47. Plunturan Kepala Desa 1,200,000 
   Sekretaris Desa 816,900 
   Kamituwo 819,000 
   Kepala Urusan 300,000 
   Petugas Teknis Lainnya 250,000 
  48. Pomahan Kepala Desa 1,773,151 
   Sekretaris Desa 533,700 
   Kamituwo 696,901 
   Jogoboyo I 247,735 
   Jogoboyo II 247,735 
   Jogoboyo III 346,901 
   Kebayan I 245,235 
   Kebayan II 245,235 
   Kebayan III 245 ,235 
   Kebayan IV 245,235 
   Kebayan V 245,235 
   Kebayan VI 346,901 
   Kebayan VII 3 46 ,90 1 
   Sambong 183,586 
   Jogowaluyo 186,235 
   Modin/PPN 346,901 
   Modin Kematian 144,235 
  49. Kesugihan Kepala Desa 850,000 
   Sekretaris Desa 515,000 
   Kamituwo 415,000 
   Petugas Teknis Lainnya 415,000 
  50. Serag Kepala Desa 1,500,000 
   Pj. Sekdes 663,650 
   Kamituwo 200,000 
   Kepala Urusan 175,000 
   Petugas Teknis Lainnya 150,000 
  51. Wayang Kepala Desa 1,300,000 
   Pj. Sekdes 710,850 
   Kami tu wo 250,000 
   Kepala Urusan 140,000 
   Kebayan I 120 ,000 
   Kebayan II 190,000 
   Kebayan III 190,000 
   Modin 140,000 
   Jogowaluyo 180,000 
   Jogoboyo 190 ,000 
  52. Munggung Kepala Desa 3,000,000 
   Pj. Sekdes 450,000 
   Kami tu wo 450,000 
   Kepala Urusan 250,000 
   Kebayan 450,000 
   Jogoboyo 450,000 
   Jogowaluyo 250,000 
   Sambong 250,000 
  53. Bekiring Kepala Desa 1,950,000 
   Sekretaris Desa 685,000 
   Kamituwo 270,000 
   Kepala Urusan 260,000 
   Petugas Teknis Lainnya 255,000 
  54. Banaran Kepala Desa 750,000 
   Pj. Sekdes 756,000 



-8- 

1  2 3 4 5 

Kamituwo I 250,000 

Kamituwo II 250,000 

Karnituwo Ill 208,000 

Kamituwo IV 208 ,000 

Kepala UrusanUmum 208,000 

Kepala Urusan Keuangan 167,000 

Jogoboyo I 250,000 

Jogoboyo II 208 ,000 

Modin 208,000 

Sambong 208 ,000 

Kebayan I 208,000 

Kebayan II 208,000 

Kebayan III 208,000 

Kebayan IV 16 7,00 0 

Kebayan V 208,000 

Jogowaluyo 167,000 

10 Sooko 55. Ngadirojo Kepala Desa 1,667,000 

Sekretaris Desa 520,000 

Kamituwo 417,000 
Kepala Urusan Umum dan 
Keuangan 

333,000 

Kepala Urusan 250,000 
Petugas Teknis Lainnya 208,000 

BUPATI PONOROGO, 

TI'D. 

H. AMIN 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 
SEKRETARIAT DAERAH 

CATUR,i ERTIYAWAN S.H. 
NIP. 64‘707 199303 1 008 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

